POWER ENERGY

Nombre: ALFRIGO 3 Teléfono:

Potencia: 327.6 kW Fecha: 25 de Septiembre de 2025

Tarifa: GDMTH NuUmero de Servicio: 414250705564
HOY CONSUMES SIN PANELES 122,886 kWh prom.  y pagasa CFE $ 304,305

TU PRODUCCION CON 520 PANELES 43542 kWh

Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f ahorro
de energia al afio econdémico anual
$4,244,361.00 MXN $2,661,127.00 MXN $1,583,234.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.7 ANOS 630 W 520 1456 m > 36.9 %




POWER ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 25 de Septiembre de 2025 10 de Octubre de 2025

Folio No# 20250055

ALFRIGO 3
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

520 Rene Sola Bifacial Dual Glass 630W
9 Goodwe Inverter 28k GW28KLV-SMT-US
1 ESTRUCTURA K2 25 ANOS DE GARANTIA
327600 COSTO X WATT CENTRAL INDUSTRIAL GOODWE

Subtotal $3,701,880.00

IVA $592,300.80

TOTAL (MXN) $ 4,294,180.80

@ (81) 22352393 8 ventas@powerenergy.mx @ https://www.powerenergy.mx



POWER ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Pago Actual

Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE

Anual

Total

Acumulado

1 $ 4,244,361.00 $ 2,661,127.00 $0.00 $1,583,234.00 $1,583,234.00 $-2,710,946.80
2 $ 4,499,022.66 $2,820,794.62 $0.00 $1,678,228.04 $1,678,228.04 $-1,032,718.76
3 $ 4,768,964.02 $2,990,042.30 $0.00 $1,778,921.72 $1,778,921.72 $746,202.96
4 $5,055,101.86 $ 3,169,444.84 $ 0.00 $1,885,657.03 $1,885,657.03 $2,631,859.99
5 $5,358,407.97 $ 3,359,611.53 $0.00 $1,998,796.45 $1,998,796.45 $ 4,630,656.44
6 $5,679,912.45 $ 3,561,188.22 $0.00 $2,118,724.23 $ 2,118,724.23 $ 6,749,380.67
7 $ 6,020,707.20 $ 3,774,859.51 $0.00 $2,245,847.69 $2,245,847.69 $ 8,995,228.36
8 $ 6,381,949.63 $ 4,001,351.08 $0.00 $2,380,598.55 $2,380,598.55 $11,375,826.91
9  $6,764,866.61 $4,241,432.15 $0.00 $2,523,434.46 $2,523,434.46 $13,899,261.37
10 $ 7,170,758.60 $ 4,495,918.07 $0.00 $2,674,840.53 $2,674,840.53 $16,574,101.90
1 $7,601,004.12 $ 4,765,673.16 $0.00 $2,835,330.96 $2,835,330.96 $19,409,432.86
12 $ 8,057,064.37 $5,051,613.55 $0.00 $ 3,005,450.82 $ 3,005,450.82 $22,414,883.68
13 $8,540,488.23 $5,354,710.36 $0.00 $ 3,185,777.87 $ 3,185,777.87 $ 25,600,661.55
14 $ 9,052,917.52 $5,675,992.98 $0.00 $3,376,924.54 $ 3,376,924.54 $ 28,977,586.09
15 $9,596,092.57 $ 6,016,552.56 $0.00 $ 3,579,540.01 $ 3,579,540.01 $ 32,557,126.10
16 $10,171,858.13  $ 6,377,545.71 $0.00 $ 3,794,312.41 $ 3,794,312.41 $ 36,351,438.52
17  $10,782,169.62 $ 6,760,198.46 $0.00 $ 4,021,971.16 $ 4,021,971.16 $ 40,373,409.68
18  $11,429,099.79 $ 7,165,810.37 $ 0.00 $ 4,263,289.43 $ 4,263,289.43 $ 44,636,699.11
19  $12,114,845.78 $7,595,758.99 $0.00 $ 4,519,086.79 $ 4,519,086.79 $ 49,155,785.90
20 $12,841,736.53 $ 8,051,504.53 $ 0.00 $ 4,790,232.00 $ 4,790,232.00 $ 53,946,017.90
21 $13,612,240.72 $ 8,534,594.80 $0.00 $5,077,645.92 $5,077,645.92 $59,023,663.83
22 $14,428,975.16 $9,046,670.4¢ $0.00 $5,382,304.68 $5,382,304.68 $ 64,405,968.50
23 $15,294,713.67 $ 9,589,470.71 $0.00 $5,705,242.96 $5,705,242.96 $ 70,111,211.46
24  $16,212,396.49 $ 10,164,838.9¢ $ 0.00 $ 6,047,557.54 $ 6,047,557.54 $ 76,158,769.00
25  $17,185,140.28 $10,774,729.30 $0.00 $ 6,410,410.99 $ 6,410,410.99 $ 82,569,179.99
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POWER ENERGY

Generacion de energia de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

1 Consumo actual kWwh |l Generacion de energia kWh (Base) |l Generacion de energia kWh (Intermedio)
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Julio Agosto Sept Octubre Diciembre Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio
PAGO SIN SISTEMA FOTOVOLTAICO
Consumo (kWh Energia  Capacidad Distribuciér Pago
Julio 99,635.0  $138,041 $96,550 $14,154  $285,825 $62,965 $48,069 $7,047  $137,615  51.9%
Junio 125,000.0 $173,184 $119,421 $19,033  $356,060 $105,668 $82,644 $12,046  $233,056 34.5%
Mayo 125,000.0 $173,184 $120,929 $18,370  $357,005 $109,812 $84,106 $12,106  $239,629 32.9%
Abril 125,000.0 $173,184 $120,932 $18,370  $356,698 $104,663 $80,761 $11,624  $229,216 35.7%
Marzo 125,000.0 $173,184 $120,935 $20,418  $359,387 $103,636 $89,132 $12,829  $239,133 33.5%
Febrero 125,000.0 $173,184 $120,932 $18,370  $356,908 $109,246 $83,272 $11,986  $237,864 33.4%
Enero 124,998.0  $173,181 $125,432 $19,033  $362,885 $106,924  $88,540 $12,287  $241,631  33.4%
Diciembre 125,000.0 $173,184 $125,432 $18,370  $362,019  $102,125 $81,596 $11,323  $226,891 37.3%
Nov 125,000.0 $173,184 $125,438 $19,033 $362,895 $101,218 $84,204 $11,685  $229,283 36.8%
Octubre  125,000.0  $173,184  $125,443 $18,370  $362,133  $95,861 $77,697 $10,781  $214,474  40.8%
Sept 125,000.0 $173,184 $125,438 $18,370  $362,025 $100,022 $79,863 $11,082  $222,162 38.6%
Agosto 125,000.0 $173,184 $123,348 $19,033  $360,521 $92,964 $76,826 $10,841  $210,173 41.7%
TOTAL $4,244,361 TOTAL $2,661,127
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